PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 324/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 29 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 372/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 3994/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Cartos, 301 — Centro - Valinhos- SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQyvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 129 / 2021 - S.MU.

Valinhos, Estado de São Paulo, 18 de março de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais /GP

REF: C.I nº 455/2021 - Requerimento nº 372/2021 - Processo nº 3994/2021

Solicita informações para instruir a resposta ao

Requerimento nº 372/2021, de autoria do Vereador Luiz

Mayr Neto (proc. Nº 3994/2021).

1. Qual o atual estoque de placas para denominação de ruas do Município? Quando serão

instaladas e quais as ruas serão contempladas?

2. Já existe um cronograma para instalação destas placas? Quais ruas serão contempladas? Enviar

relação.

3. Existe previsão de licitação para nova aquisição de materiais para emplacamento? Em caso

positivo, para quando e em qual quantidade?

1. 28 (Vinte e oito placas) placas de identificação de logradouro. A previsão

de instalação das placas, é até o mês de abril/2021 (Podendo sofrer

alteração, devido a pandemia do novo Coronavirus).

- Rua Luiz Ostaneili - Pq das Colinas - 02 placas;

- Rua Antonio Zanivan — Jd. Centenário — 02 placas;

- Rua João da Silva Martins — Jd. Pinheiros — 04 placas;

- Rua Carlos Gabetta - Jd. Jurema — 03 placas;

- Rua Vereador Jacob Turcatti - Jd. São Marcos — 04 placas;

- Rua Antonio Matiazzo — Bairro dos Ortizes — 04 placas;

- Rua Dom João VI — Jd. Santo Antonio — 09 placas

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP|CEP 13270005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQ)valinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

 PREFEITURA DE&VALINHOS

2, À previsão de instalação das placas, é até o mês de abril/2021 (Podendo

sofrer alteração, devido a pandemia do novo Coronavirus).

- Rua Luiz Ostanelli - Pg das Colinas - 02 placas;

- Rua Antonio Zanivan — Jd, Centenário — 02 placas;

- Rua João da Silva Martins — Jd. Pinheiros — 04 placas;

- Rua Carlos Gabetta — Jd. Jurema — 03 placas;

- Rua Vereador Jacob Turcatti - Jd. São Marcos — 04 placas;

- Rua Antonio Matiazzo — Bairro dos Ortizes — 04 placas;

- Rua Dom João VI — Jd. Santo Antonio — 09 placas

3 Sim, para o ano 2021 Quantidade necessária para contemplar todas as

Vias do Município,

Limitados ao exposto, subscrevo-me,

Atenciosamente,
Secretaria de Mobilidide Urbana

Secretário
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Cartos, 301- Centro | Valinhos-SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br